1

2024 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社デコルテ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 新 井  賢 二

（コード番号：7372 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O
新  敬史

けいし１

 （TEL.078-954-5820）

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年 5 月 7 日に公表しました、2024 年９月期（2023 年 10 月１日～2024 年 9 月 30 日）の通

期の連結業績予想値と実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．連結業績予想値と実績値との差異（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株

当 た り

当 期 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,583

百万円

184

百万円

88

百万円

54

百万円

54

円 銭

10.71

今回実績値(Ｂ) 5,589 219 123 106 106 20.79

増減額(Ｂ－Ａ) +6 +35 +35 +51 +51 －

増減率(％) +0.1 +19.1 +40.0 +94.2 +94.2 －

(参考)前期実績

(2023 年９月期)
5,854 891 763 492 492 96.51

２．差異が生じた理由

2024 年 9 月期通期業績予想について、売上高は概ね修正後の計画通り推移しました。営業利

益は、売上原価のコスト削減効果に加え、過去 2 回発行した新株予約権の行使条件が未達成と

なり、当期までに将来費用として見込んでいた株式報酬費用 55 百万円をその他営業費用のマイ

ナスとして計上する一方、事業効率改善のためフォトウエディングサービスの一部地域におけ

る拠点集約と、アニバーサリーフォトサービスの不採算店舗の閉鎖を決定し、減損損失 110 百

万円を計上した結果、219 百万円（19.1％増）となり、税引前利益については、営業利益の増加

により 123 百万円（40.0%増）となりました。

当期利益については、これらに加え税額控除の適用などにより法人所得税費用が想定より減

少し 106 百万円（94.2%増）となりました。

以上の結果、通期における税引前利益および当期利益が前回公表した業績予想を上回りまし

た。

以 上